## DE FORTUNA AD CAESAREM.

EP\_69   v.1       Tarda quidem, sed opima tibi Fortuna resultat :  
           2       quae veniunt cupidis sera, tamen veniunt :  
           3       Jupiter ille tuus tibi dum bona temperat astra,  
           4       quiddam a Saturno, ne cito det, patitur.  
           5       Impediat licet ille, tamen melioribus astris  
           6       sunt tibi vel media fausta parata mora.  
           7       Sidera promittunt meliora. Quid ambigis ? An non  
           8       tardior ad votum est optima quaeque dies ?

## DE GALLO ET CAESARE.

EP\_70   v.1       Omnia sunt Galli, contra petit omnia Caesar :  
           2       ille quod est fruitur, hic quod abest inhiat.  
           3       Fac ludos, Fortuna, aliquos, mutata repente,

4 Caesar ut haec habeat, Gallus ut haec cupiat.

DE ITALIA.

EP\_71 v.1 Victores paulo ante penes sors prospera Gallos  
2 cum foret, in Latio fabula Caesar erat :  
3 vertit se Fortuna retro, Germania vicit,  
4 confestim Gallus displicet Italiae.  
5 Nescio quid sperem ; certe quid dicere possum ?  
6 Mobilis Italia est, nobilis ante fuit.

DE FORTUNAE MUTABILITATE.

EP\_72 v.1 Sorte sub ambigua devinctus vertitur orbis  
2 inque vicem redeunt candida et atra dies ;  
3 imus ad arbitrium Fortunae luminis orbae,  
4 ad ventum exposita vertimur inque rota ;  
5 omnia dant casus adimuntque : ita vertitur ordo,  
6 si tamen est ordo cuncta regi temere.  
7 Vidi ego regnantes Venetos servireque vidi,  
8 sublimesque iterum vidi iterumque humiles  
9 parvum intra spatium nec multos temporis annos :  
10 usque adeo variat sors variatque cito.

QUOD FORTUITA FACILE MUTENTUR.

EP\_73 v.1 Aeris eget Caesar, numeratum possidet aurum  
2 Gallus, et est auro florida res Venetum ;  
3 hostibus addit opes motu Fortuna secundo,  
4 virtutem nobis caedit et arma deus.  
5 Stat quisquam et casu mentem defigit in illo,  
6 eventum dubiae nosse cupitque rei,  
7 et dum Sidonio Gallos miratur in ostro  
8 et Tyria Venetos murice obire videt,  
9 paupere continuo spem totam a Caesare ducens,  
10 sub dominis Gallo fert Venetisque jugum,  
11 quos ubi contundi nostris rursus aspicit armis,  
12 Teutonicas iterum pronus adorat opes :  
13 nimirum sapiens ; nam quod Fortuna dat, aufert ;  
14 non hisdem vicibus dat adimitque deus.

DE EADEM.

EP\_74 v.1 Quem dederat Fortuna apicem, siquando revellit,  
2 non sibi praestandam commonet esse fidem.  
3 Sunt haec usque tamen qui demirentur et omnem  
4 in caeca ponant spem variaque dea.

DE FORTUNAE LUDIBRIO.

EP\_75 v.1 Erexerit Fortuna rotam, (sic perdita mundo  
2 illudit, quoties hanc juvat esse levem)  
3 erexit, circum attoniti regesque ducesque

4 ante vagam maestis stant hilaresque deam ;  
 5 illa viros durare jubens spe mulcet inani,  
 6 ambiguum axe movens orbem iterumque movens ;  
 7 aeternum facit hoc, nec adhuc tamen implet hiantes,  
 8 dum saepe a summo mutat ad ima loco,  
 9 dum nunc afflat opes, dum nunc subvertit honores,  
 10 dum fovet immeritos attenuatque bonos,  
 11 dumque onerat curis et sollicitudine vexat  
 12 ultra omnem fallax exspatiata modum.  
 13 Sic aptam tamen esse aliquid numenque putamus :  
 14 hunc fucum nostris oblinit haec oculis.

## DE IMMODESTIA VENETORUM.

EP\_76 v.1 Concessa est Venetis efferto copia cornu,  
 2 plausibus extemplo laetitiaque fremunt :  
 3 Caesaris arma agili siquid Fortuna rotatu  
 4 evexit, planctu tristitiaque jacent.  
 5 Usque adeo Fortuna nihil moderabile suadet  
 6 oblitosque sui, quos regit, esse facit.

## AD FORTUNAM.

EP\_77 v.1 Quem finem, Fortuna, facis ludique jocique  
 2 aut variam in nobis qua juvat esse tenus ?  
 3 Cum premeres, imo Venetos et in axe locares,  
 4 vidimus imperii luxuriantis opes :  
 5 res illis rursus facis ut contingat abunde  
 6 praecipitique leves Caesare ad alta vocas ;  
 7 conversis iterum radiis mutata repente  
 8 rem nostram et laetum provehis imperium.  
 9 Quod licet advolvas vehementi nixa rotatu,  
 10 ipse tamen didici non tibi habere fidem,  
 11 et video nostras inter res quid sit et illas,  
 12 quod nos, ut cupias, non variare poles :  
 13 nempe usus rerum nobis patientior, illi  
 14 assueti cum sint tristia ferre minus ;  
 15 si cui res igitur nimis affluxere secundae,  
 16 ordine mutatas aegrius ille feret.

## DE MUNDI GUBERNATIONE.

EP\_78 v.1 Est caelum atque illic superi qui humana tuentur ?  
 2 Aut aliquos usquam credimus esse deos ?  
 3 Vel si quis divum est usquam, mortalia curat ?  
 4 Aut adeo superis convenit esse leves ?  
 5 Certe, quicquid id est quod numen habere putamus,  
 6 a quo persuasum est inferiora regi,  
 7 instabile, infidum est, varium, mutabile, fallax,  
 8 quodque nocet temere, quod temereque juvat.

## DE MUNDI GUBERNATIONE.

EP\_79 v.1 Quos tandem in populos aut quo haec lilia pandent ?

2           Aut quas hic serpens involuetur opes ?  
 3       Inspice res, Aquila, tibi luditur ; erige pennas,  
 4           numquam cura tibi major habenda fuit ;  
 5       effice, cristati marcescant lilia Galli  
 6           et sit qui Serpens debuit esse tuus.

DE GALLO AD AQUILAM.

EP\_80   v.1       Ambitionis agrum circumvolitabat apertum  
 2           Gallus, ut hinc avido carperet ore cibum ;  
 3       visa est imperii species quasi rege vacantis,  
 4           invasit totis viribus impar onus,  
 5       nunc etiam attendit mentem et defixus inhaeret  
 6           et studiis summas omnibus ambit opes.  
 7       Recte, habet ingenium : tu quid, regina volucrum,  
 8           non hoc esse tuum, quod rapit ille, doces ?

AD GALLUM.

EP\_81   v.1       Quo tibi, Galle, amor hic regnandi atque ista cupido ?  
 2           Quin moderare animi vota tenesque modum !  
 3       Non potes, ut cupias, Aquilam superare volando,  
 4           quantumcumque alas contrahat illa suas.  
 5       Saepe moras patitur, quae, cum properare necesse est  
 6           tarde abeat quamquam, vertitur ante tamen ;  
 7       scilicet ut possis alios ita vincere gallos  
 8           et generis volucres istius ante voles,  
 9       contra Aquilam nihil est quo tu merearis honore,  
 10           ut folio cingas vel brevior caput :  
 11       par Aquilae fieri despera, haud vincere tantum,  
 12           usque adeo pennas anteit illa tuas.

AD GALLUM DE CAESARE.

EP\_82   v.1       Quo sit nostra loco res, Galle, audire laboras ?  
 2           Recte habet et placido est tota quieta statu.  
 3       Quid faciat Caesar ? Tibi tantum irascitur, aio,  
 4           atque unum id patitur, cetera laetus agit ;  
 5       lilia plus aequo tua nempe excrescere vidit  
 6           teque ala nimium luxuriante vehi :  
 7       proinde quid e folio decerpere cogitat illo,  
 8           quem te intra teneas, constituetque modum.

AD AQUILAM DE GALLO.

EP\_83   v.1       Cernis ut Insubres migrarit Gallus in urbes,  
 2           ut Mediolanum possideatque tuum ?  
 3       Cernis opes Italas hostilem invadere Francum,  
 4           quo tibi dotales eripiantur opes ?  
 5       In te suspensas oculisque animisque tot urbes ?  
 6           Auxilium populos totque vocare tuum ?  
 7       Tolle leves, Aquila, pennas Gallumque coerce :  
 8           jam tua nulla quies suspicione caret ;  
 9       tolle, Aquila, has pennas : opus est torpentis in illo

10           cunctari facto desidiamque pati.  
 11       Pande alas, regina avium, Gallosque coercens  
 12           desidia somno concita quaere fugam.

## AD GALLUM.

EP\_84   v.1       Pone modum rebusque tuis animique furori,  
           2           et, quae te supra est, ambitione vaca,  
           3       ut Latium, quod aves, habeas urbesque Latinas  
           4           et tibi Germanum pareat imperium :  
           5       tu tamen inferior quam ut possis ista tenere,  
           6           quae tentas, tergum hoc pondera ferre nequit.